РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.05. 2019                                                                                          №122
город Адыгейск

Об  установлении размера платы за содержание жилого помещения

          На основании статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. №491, в соответствии с постановлением главы муниципального образования «Город Адыгейск» от  17.05.2019  № 122
 «Об утверждении Положения по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении порядка определения                   предельных индексов изменения размера такой платы,  постановляю:
         1.Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или на общем собрании, не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в зависимости от вида благоустройства (без учета платы за коммунальные ресурсы, потребляемые в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме), согласно приложению.
        2.Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма  жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда многоквартирных  домов муниципального образования «Город Адыгейск», собственники которых приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, соответственно размеру платы за содержание жилого помещения, установленного собственниками помещений в многоквартирном доме на основании решения общего собрания, за исключением платы за работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» сети «Интернет» и к газете «Единство».

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Город Адыгейск» Бахметьеву А.А.
Глава муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                          М.А.Тлехас

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от
_____________
№________

Об  установлении размера платы за содержание жилого помещения

Проект подготовлен и внесен :

Отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства

муниципального образования «Город Адыгейск»

Начальник отдела                                                                       А.М. Тлехурай

Согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                   А.А. Бахметьева

И.о. начальника отдела по правовым, кадровым,

жилищным вопросам и профилактике

коррупционных и иных правонарушений                                 Ф.И.Ешугова

И.о. управляющего делами                                                          С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;
Редакция газеты «Единство»-1;
отдел по вопросам ЖКХ и благоустройства – 2 экз.
                                                                             Приложение к постановлению
                                                     администрации муниципального образования

                                                     «Город Адыгейск» от ____________№______
	№

п/п
	           Тип многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого помещения руб. за м2 в месяц

	1
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без лифтов и мусоропроводов
	10,60

	2
	Многоквартирные дома, имеющие в жилых помещениях автономные системы горячего водоснабжения
	10,40

	3
	Многоквартирные дома, имеющие в жилых помещениях автономные системы отопления и горячего водоснабжения
	9,82

	4
	Многоквартирные дома коридорного типа, имеющие общие душевые
	9,90

Начальник отдела ЖКХ

и благоустройства                                                                       А. М. Тлехурай